Договор задатка №
г. Муром

    «___ »____________2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «АукционРиэлтТорг», в директора Черменевой Н. И., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Организатор, с одной стороны, и ____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  в дальнейшем Заявитель, именуемые совместно Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Для участия в торгах по продаже имущества Муниципальное унитарное предприятие Муниципальное унитарное предприятие «Городские электрические сети» Заявитель вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах нижеуказанного имущества в размере, указанном в п. 2.1.1.
Имущество, в счет обеспечения оплаты которого вносится задаток: Лот№1: Здание автогаража, пл. 532,2 кв.м. по адресу: Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, пос. Гусевский,  пер. Столярный. Начальная цена: 1 904 400 руб.
1.2. В случае если по результатам торгов Договор купли-продажи будет заключен с Заявителем, то задаток, внесенный им, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного имущества.

1.3. Продавец не возвращает Заявителю задаток в случае, если:

1.3.1. Заявителю будет предложено заключить договор купли-продажи, но он уклонится или откажется от его подписания в установленный срок;

1.3.2. В случае нарушения заявителем, заключившим договор купли-продажи, установленных сроков полной оплаты приобретаемого имущества.
В этих случаях задаток включается в состав имущества предприятия должника -  МУП «Городские электрические сети».
1.4. Задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней в полном объеме, если:

1.4.1.Заявитель не допущен к участию в торгах;

1.4.2.Заявитель не признан победителем торгов и покупателем имущества;

1.4.3.Заявитель в установленном порядке отозвал свою заявку об участии в торгах.

2. Обязанности Заявителя
2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Внести задаток в сумме 380 880 (Триста восемьдесят тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п. 6.1 настоящего договора, не позднее дня подачи заявки.
2.1.2. Представить Организатору торгов платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение установленной суммы задатка на расчетный счет Организатора, одновременно с представлением заявки на участие в торгах.
3. Обязанности Организатора
3.1. Организатор обязан:

3.1.1. Перечислить задаток, внесенный Заявителем в счет оплаты приобретаемого имущества,  на расчетный счет предприятия-должника в качестве оплаты за приобретаемые права в случае признания Заявителя покупателем имущества и подписания им договора купли-продажи.

3.1.2. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах в течение пяти рабочих дней с момента оформления протокола об определении участников торгов.

3.1.3. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель в установленном порядке отозвал свою заявку об участии в торгах, в течение пяти рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.1.4. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель не признан победителем, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов.

4. Ответственность Сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах (по одному для Продавца и Заявителя), каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
6.1. Организатор:
ООО «АукционРиэлтТорг»
602264, Владимирская обл., г. Муром, Радиозаводское шоссе, д. 2а
ИНН/КПП  3334003077/333401001, р/с №  40702810441020000263 в филиале  Владимирский РФ ОАО «Россельхозбанк»  г.Владимир  БИК 041708772, к/с № 30101810600000000772
6.2. Заявитель:
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
	Заявитель
	Организатор

	_________________________________
	_________________________________

	Директор
ООО «АукционРиэлтТорг»
Черменева Н.И.

2